

1922. EET no. 62. Telephone Stagg 3878. Brooklyn, N. Y., Utarn., 14 d. Kovo, (March), 1922. Pavienio numerio kaina 4c. Metai XII. Dienr. IV.

Pirmutinis Lietuvių Darbininkų Dienraštis. Išėina kasdien apart nedėdienių.

L A I S V Ė

LITHUANIAN DAILY

Salijų Darbininkai, atėis! Jūs nieko neate, tik retėzius, mėsitė pasauli!

Streikininkai Ima Johannesburgą

KARIUOMENĖ SUĖMĖ 1,500 KYLANČIŲ DARBININKŲ; DAUGELIS PASKANDINTA JŲ PAČIŲ KRAJUOSE

Iš Orlaivių Bombos Krinta Tarsi "Ledų Lietus"

VALDYTOJAS SMUTS IMA SAVO ŽINION VISĄ KOMANDĄ

Bet Darbininkai Skubi Paimti Johannesburgo Miestą Pirm Atvyksiant Daugiau Budelių.

Būrai Karžygiškai Remia Darbininkus; Jie Žino, Kad Laisvė Darbininkams, Bus Laisvė Jiems!

Johannesburgas, Pietinė Afrika, kovo 13. — Šio miesto gatvės dar nebuvo matę tiek daug išlieto darbininkų-kovotojų kraujo, kiek jo čion buvo išlieta vakar ir šiandien. Ir tas pavergtųjų kraujas liejamas tikslu, kad paėmus į savo rankas šio krašto valdžią, gi dabartinę valdžią, kuri tarnauja ne darbo žmonėms, bet kapitalistams ir britams imperialistams, pasiūsti velniop.

Streikininkai ir būrai karžygiškai kovoja. Jie nori paimti Johannesburgą pirm, negu pribus daugiau militarinį jėgų, kurios sakoma, jau yra kelyje. Daugelis civilinių buržujų taipgi apsiginklavo ir eina mušti kylančių darbininkų.

Apskaitliuojama, kad jau yra virš dviejų šimtų užmuštų žmonių, priskaitant pereitos subatos mūšį ir pirmesnių dienų užmuštuosius. O sužeistųjų skaičius siekia arti 1,000 asmenų.

Brakpan ir Benoni miestai iš darbininkų jau atimti. Bet darbininkai smarkiai kaujas už Fordsburgą. Šiame miestelyje streikininkai yra gerai apsiginklavę. Turi pakankamai šautuvų ir kanuolių.

Vyriausybė pasiuntė keletą orlaivinkų, kurie iš viršaus sėjo kulipkas tarsi ledus ant darbininkų galvų, vienok negelbėjo nei tas streikininkai neišsibagino delei to, bet pasidarė dar agresyvingesni.

Generolas Smuts, Pietinės Afrikos Unijos premjeras, skubi į Johannesburgą, kad paėmus į savo rankas valdyti vyriausybės spėkas, kovojančias prieš streikininkus. Jis gyvena Capetown. Apleido šį miestą ekspresiniu traukiniu. Sakoma, traukinys eina tarsi perkūno kulipka. Kelionė užims apie 26 valandas. Tai yra labai trumpas laikas, palyginant, kiek reikia važiuoti "normaliu" laiku.

Vienas iš žymiausių dalykų, kuris pasirodė šiame sukilime, tai yra būrų atsinešimas linkui sukilėlių: didžiama būrų eina ranka rankon su darbininkais ir padeda jiems kovoti prieš valdžios jėgas. Tai retas at-

ŠOVĖ I GENEROLĄ SMUTS'Ą

Bet jo nesužeidė, tik automobilį perskrodė.

Johannesburgas, kovo 13. — Šuvis buvo paleistas į generolą Jan Christian Smuts, Pietinės Afrikos ministerių pirmininką, kuomet jis savo automobiliu artinosi linkui Rand, netoli Potchefstrom. Premjeras nebuvo sužeistas, nors per automobilį kulipka ir perėjo.

Generolas Smuts išleido pareiškimą, užtikrinantį, kad jis greitoje ateityje įvesias taiką. Ta "taika", aišku, būsią nuplauta darbininkų krauju.

SOVIETAI PERSPĖJA LENKUS

Privalo išvaikyti organizuotą kontr-revoliucionierių govėdas.

Maskva, kovo 13. — Čičerinas, Rusijos užrubežinių reikalų liaudies komisaras, neseniai pasiūstojė Lenkijos valdžiai notoje, perspėja, kad Lenkija nerizikuotų organizuodama kontr-revoliucionierių govėdas savo šalyje. Tos govėdos kaip žinoma, ruošiasi delei plėšimo Tarybų Respublikos.

Čičerinas užreškia, kad, jei pasirodytų ginkluoti būriai iš Lenkijos ir pultų ant Tarybų Respublikos teritorijų, tai Maskvos valdžia nedarytų jokių skirtumų tarpe lenkų reguliarinės kariuomenės ir kontr-revoliucionierių govėdų: visus lygiai šaudytų.

Sakoma, kad generolas Petliura organizuojasi delei naujų pavasario atakų ant Rusijos Tarybų Respublikos. Jeigu Lenkija leisianti tokius žygius daryti, kurie laužytų Rygos sutartį, tuomet be jokių išsiskūnijimų Varsavos ponai turėtų atsakyti ginklu prieš proletarinę valstybę.

Jau ne sykį lenkų imperialistai buvo perspėti, kad jie liautųsi organizavę įvairius juodašimėius prieš Tarybų respubliką, bet jie nepaisė. Ir po šiai dienai remia visokių caristinius generolus, kurie kadaise smaugė ir pasirizė smaugti pačius lenkus bile valandą.

MEKSIKOS LAIVŲ AFICIERIAI SUSITAIKĖ.

Vera Cruz, Meksika, kovo 13. — Streikuojantieji laivų aficieriai, kurie į streiką buvo išėję apie savaitę lai-

ko tam atgal, jau padarė laikiną sutartį su darbdaviais. Keletas laivelių, kurie buvo sulaukyti streiko, pradėjo rengtis išplaukti iš priepilaukos.

"Dirbkit Sunkiai Ir Nepailskite", Gandhiso Žodžiai Indusams

Ahmedahadas, Indija, kovo 13. — Kuomet Indijos valdžia, su žinia Britanijos valdžios suareštavo indusų nacionalistų pasyvingąjį vadovą, Gandhį, tai šis, eidamas į kalėjimą, atsigrižęs tarė savo sekejams: "Dirbkit sunkiai ir nepailskite".

Septyni Asmenys Užmušti Gelžkelio Nelaimėje.

Atlanta, Ga., kovo 13. — Septyni asmenys tapo užmušti, o apie šešiolika sužeistų nelaimėje, kuri įvyko ant gelžkelio, kuomet traukinys nuko nuo rėlių. Nelaimė atsitiko ant Atlantič gelžkelio prie Union City, apie 30 mylių atstume nuo šio miesto.

BOMBA JUNGT. VALSTIJŲ PASIUNTINYBĖJE SOFIJOJE.

Sofija, Bulgarija, kovo 13. — Jungtinių Valstijų pasiuntinybės bute, kuris randasi šiame mieste, sprogo bomba. Eksplozija nuostolių nepadarė daug. Nieko neužmušė, tik išnešė langus. Manoma, kad eksplozija įvyko iš bombos, kuri čia buvo padėta.

SUKILĖLIAI ALBANIJOS SOSTINĖJE.

Londonas, kovo 13. — Iš Romos pranešama, kad Albanijos sostinė Tirana tapo užimta sukilėliais, kurių vadais yra Zugliedri ir Ilsdusek.

Pranešimai tvirtina, kad vyriausybės nariai paspruko iš sostinės ir išbėgo į Elbassaną, 64 mylios atstume nuo Scutari.

BERLYNAS TURĖS AUGŠTĄ NAMĄ.

20-ties augštų "bildingas" bus statomas.

Berlynas, kovo 13. — Gautas yra leidimas ir tuojau bus pardėtas darbas delei budavojimo didelio augšto namo, turinio 20 augštų. Tasai namas bus statomas ant Friedrichstrasse Vyriausybės pardavė žemę delei na-

mo tiktai už 2,000,000 markių, kad paakstinus kompanijas prie statymo augštesnių namų, kurie suteiktų daugiau miestui ofisų.

Iki šiol Berlyne nebuvo augštesnių namų kai ant šešių augštų. Plenuojamasis namas bus statomas amerikonišku stilium.

UZMUŠĖ MOTINĄ IR DUKRELĖ.

Syracuse, N. Y., kovo 13. — Automobilius, einantis greičiausiu spartumu, suvažinėjo J. Czyżyienė ir josios penkių metų mažą mergaitę, Heleną. Šoferis kai perkūnas nupliaškino ir todėl nežinoma, kas jis tokis. Motina su dukrele numirė.

GREKIJOS MINISTERIŲ KABINETAS REZIGNAVO.

Londonas, kovo 13. — Athenų daviniai skelbia, kad Grekijos ministerių kabinetas rezignavo. Tai padaręs todėl, kad negavęs pasitikėjimo parlamente. Karalius, manoma, šauks Nicholas Stratos suformavimui naujo kabineto. Tikimasi daug krizio kol viskas ateis į normalingas vėzes.

GOMPERSAS PRIĖS RĖMIMĄ LAIVŲ SAVININKŲ.

Washingtonas, kovo 13. — Amerikos Darbo Federacijos prezidentas Gompersas sako, kad organizuoti darbininkai viską darys, kad tik neprileidus valdžiai eikovoti šalies turtą rėmimui laivų savininkų, kurie ir taip gali padaryti didžiausius pelnus iš to.

Kaip žinoma, prezidentas Hardingas reikalavo remti laivų savininkus, skiriamai jiems po kelis šimtus milijonų dolerių kas metai iš valstybės išdo.

BELA KUN IŠTEISINTAS

Skaitytojai gal yra girdėję, kad ant buvusiojo Vengrijos Tarybų valdžios pirmininko, Bela Kuno, buvo pridaryta nemažai skundų. Vieni kaltino, kad jis buvęs per daug žiaurus, nemokėjęs apsieiti su žmonėmis, kiti sakė, jog per daug išdidus ir t.t. Žodžiu, visokių priemetimų ant jo buvo daroma. Tačiau, dabar pasirodė, kad jis nėra kaltas nei viename tu prasizengimų. Kominternas buvo išrinkęs specialinį komitetą, kuris ištyrinėjo tuos jo "griekus".

PASKIAUSIOS ŽINIOS

Pretoria, Pietinė Afrika, kovo 13. — Valdžios jėgos eina pirmyn "su dideliais laimėjimais" kovoje prieš revolucionierius, sako pereitosios nakties pranešimai.

Tie patys pranešimai skelbia, kad 2,200 revolucionierių paimta į nelaisvę. Bet sukilėliai dar vis laiko apgulę Johannesburgo miestą, nepaisant, kad jie iš visų pusių yra šaudomi.

Londonas, kovo 13. — Iš Johannesburgo atėjusieji daviniai skelbia:

"Sugavus keletą šnipų ir iš dokumentų pasirodė, kad pinigai sukūrimui šios revoliucijos atėjo iš užrubežio."

"Manoma, jog taika bus įsteigta greit."

(Aišku, čia yra kapitalistinių žinių agentūrų melas. Paprastai tokiuose atvejuose kapitalistų klapčiukai visuomet taip sako, kad iš kitur siunčiami pinigai sukūlimui revoliucijos. Pietinės Afrikos mainieriai jau nuo seniai kilo ir jie dabar kyla ne todėl, kad iš kitur pinigų būtų gavę, bet todėl, kad gyvenimo sąlygos buvo nepakenčiamos. — Red.)

Berlynas, kovo 13. — Vokietija geidžianti panaikinti krematorijas (žmonių lavonų deginimo vietas), kad tuomi sutaupius anglies. Prieš tai keliamas protestas. Pereitais metais Berlyno distrikte krematorijoje tapo sudeginta 4,762 mirusieji.

Šiame Numeryj Telpa:

- Hughes'o Nota ir Lenino Pareiškimas (Editorialas) Dėdelė
- Apžvalga
- Zigzagai
- Atsisaukimas.
- Kruvinas Kerštas (Taša) Jack London
- Korespondencijos
- Vietinės žinios

Pastarasis paskelbė jokių nuodėmių neradęs.

Bela Kunas dabar randasi Rusijoje. Jis yra veiklus revoliucionierius. Didelis darbuotojas Kominterno.

Paprastai ant visų įžymių asmenų, kurių buvimo valdžios viršūnėse laiku ta valdžia tampa nuverčiama, metama kaltė, nors dažnai jie, kaip asmenys, delei to visai nekalti esti.

FRANCIJOS DARBININKŲ UNIJA NORI ĮSIGYTI LAIVŲ.

Paryžius, kovo 13. — Francijos vyriausybė pardavinėja savo prekinį laivyną, tai Francijos Jūrininkų Federacija daro prisiruošimus pirkti bent 17 iš tų laivų (žinoma, geriausių) ir juos naudoti saviems tikslams, t. y., jais gabenti prekes, už ką gautų atlyginimo. Panašiai norima daryti, kaip italai jūrininkai kad yra padarę.

Debsas Nori surinkti 1,000,000 Parašų Reikalavimui Paliuosuoti Politinius Kalinius.

Chicago, Ill., kovo 13. — Socialistų partija pradėjo siuntinėti peticiją, sutaisyta E. V. Debs, reikalaujant paliuosuoti visus politinius kalinius.

Manoma surinkti bent 1,000,000 parašų, reikalaujančių, kad tiems kanki-

niams būtų suteikta laisvė. Prie Debs'o sutaisytos peticijos yra dargi ir I. W. W. nacionalinio ofiso pareiškimas reikale išliuosavimo kalinių.

Genoa Konferencija Mažai Naudos Padarys be Jungtinių Valstijų.

Maskva, kovo 13. — Karolius Radekas, žymus Tarybų Rusijos politikas, sako, kad nedalyvaujant Amerikai Genoa konferencijoje, tas mitingas bus mažos vertės.

Panašią mintį buvo pasakę ir Trockis.

PAVASARIO DIENOS NEW YORKE.

New Yorkas, kovo 13. — Pereitoje savaitėje, ypač pabaigoje, New Yorke buvo labai prastas oras: lijo ir nemažas buvo pagėluo. Gi nedėlioje ir panedėlyje saulė kaitino išstis dienas. Tai pavasario dienos.

RUSIJA TARIAS SU NEW YORKO BANKU.

Maskva, kovo 13. — Leonidas Krassinas, Tarybų Rusijos užrubežinių reikalų komercijos liaudies komisaras, sako. Tarybų vyriausybė yra padariusi sutartį su Guaranty Trust Co. banku New Yorke. Šis bankas pagal tos sutarties turės tiesioginius susisiekimus su Rusija.

THE LITHUANIAN DAILY LAISVĖ

Published by Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc.

Every day, except Sunday, at 455 Grand St., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 3878.

Yearly subscription rates in U. S. \$7.00; foreign countries — \$9.00

Entered as second class matter March 11, 1914, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under act of March 3, 1879.

Kaina Suvienytose Valstijose ir Kanadoj — metams \$7.00; pusei — \$3.50; Trims mėnesiams — \$2.00. Kitose šalyse: metams \$9.00; pusei — \$4.50

Hughes'o Nota Ir Lenino Pareiškimas

Tai Amerika, Hughes'o lūpomis, notoj, adresuotoj Italijos ambasadoriui Amerikoje, atsisakė dalyvauti Genuos konferencijoj. Gi tą pačią dieną, kada tapo paskelbta tekstas Hughes'o notos, Leninas pasakė prakalbą metalo darbininkų suvažiavime Maskvoj, kurioj jisai kategoriskai užreikšė, kad daugiau nusileidimų savo ekonominėj politikoj Rusija nedarys ir kad Rusijos atstovai, kurie dalyvaus Genuos konferencijoj, nelenks savo galvos žemiau kelių prieš poną Lloyd George.

Amerikos valdžia sakos nedalyvausianti Genuoj todėl, kad ta konferencija bus labiau politinė, negu ekonominė. Be to, p. Hughes mano, kad Rusija dar nėra visiškai pasveikusi ir kad jos dabartiniai vadai, kurie labiausiai nusikalto del dabartinės surutės Rusuose, dar neperširgo savo senąja liga. Vienok, reikia pasakyti, kad apie Rusiją p. Hughes dabar jau kalba daug atsargiau, negu jisai kalbėjo 6 d. kovo pereinų metų. Tuomet jisai griežčiausia buvo nusistatęs prieš Sovietų valdžią, dabar gi jisai tik mikčioja ir kalba ne visai suprantamom frazėm. Išrodo, kad jisai nori palikti duris pusiau atviras... del ateities.

Yra visa eilė priežasčių delei kurių Amerikos valdžia šiuo žygiu nedalyvauja Europos valstybių konferencijoj, bet apie pačią svarbiausią priežastį p. Hughes nei žodeliu neprisimena — tai būtent viduriniai Amerikos politikos reikalai. Dalykas, mat, eina apie Washingtono konferenciją.

Kaip žinoma, Washingtono konferencijoj įvyko keiturių valstybių sutartis Tolym. Rytų klausimais (sutarčiai prieš Chiniją). Bet ta sutartis neturi legalės galios, kolei ją neužgyrė senatas. Na, o senate kyla audras Borah ir Reed, Robertson ir Johnson ir visa eilė senatorių piestu stoja prieš sutartį. Mes nekalbėsime čia apie senato opozicijos argumentus, bet faktas yra tas, kad Hardingo valdžia turi "trubelių" daugiau, negu reikia. Dalyvavimas Genuoj dar labiau sumaišytų pėdas Washingtono politiką. Atsisakydama dalyvauti Genuoj Amerikos valdžia tikisi sustiprinti savo poziciją namie.

Ponas Hughes sakosi nenorįs Genuos konferencijos delei to, kad ten bus politikos. Jisai, matote, norėtų grynos ekonomikos. Bet jeigu taip, tai kokių paralių jisai pats kelia grynai politinį klausimą apie Sovietų Rusiją, apie jos blogybes? Juk tai grynųjų gryniausias politinis dalykas.

Kaslink Rusijos, tai jos politikos vedėjams nereikia yedmainiauti taip, kaip tai daro Hughes. Leninas metalo darbininkų suvažiavime kirtu tačiau iš peties.

Mes turim pasakyti, kad sakydamas savo prakalbą Maskvoje Leninas dar nebuvo skaitęs Hughes'o pareiškimo. Ko nori Hughes nuo Rusijos? Jisai to aiškiai nepasako, bet juk kiekvienas protaujantis žmogus žino, ko jisai nori. Jisai nori daugiau ekonominių nusileidimų iš Sov. valdžios. Jisai nori didesnių privilegijų koncesionieriams, jisai nori, kad Rusija grįžtų prie privatinės nuosavybės. Tuomi jisai kiša savo nosį į svetimos valstybės vidurinius reikalus.

Tarytum nujausdamas, ko nori imperialistinė Amerika Leninas tarė savo svarbiuosius žodžius metalo darbininkų suvažiavime. Jisai kalbėjo ir apie ekonomiką ir apie politiką, nes tuodvi kategorijos neatskiriamos.

—Daugiau nusileidimų nebus! —Mes važiuosim į Genoa, bet ne kaip mokiniai, kuriems reikės eiti per kvotimus, bet kaip lygūs bile kuriai valstybei. —Meginimas kalbėti su mumis, kaip su apgalėta valstybe, yra nonsensas.

Genuos komedija nepavers mus į mažus vaikus. Tai ve kvintesencija Lenino prakalbos. Į Washingtono mikčiojimus Maskva atsako vyrišku atvirumu! Jeigu Amerikos atstovų nebus Genuoj, tai dar nereikia, kad mes negirdėsimė ten jos balso. Francija — tai Amerikos aidas šiomi laiku, o Francija, regis, toj konferencijoj dalyvaus. Be to, Amerika turės savo neoficialių žmonių, kurie suflionuos už kulisu, nes visiškai nesikišti į Europos dalykus Amerika negali. Klausimas apie skolas, Amerikos kapitalo lindimas į Europos koncernus, aliejaus trusto reikalai Mažojoj Azijoje ir taip toliau — visa tai versta verčia Amerikos imperiastus atydziai klausyties, kas dedasi Rusuose.

Dėdelė.

APŽVALGA

NEPAJĖGIA "IŠRIŠTI"

Visuose dideliuose miestuose trūksta kambarių, visur girdisi šauksmai, kad žmonės, darbininkai, neturi kur gyventi. Ypač didelė stoka kambarių pasireiškia New Yorke ir apielinkėse, kur žmonės gyvena susikimšę. New Yorke sveikatos departamento galva pareiškė, kad New Yorke reikia laukti epideminių ligų, nes iš priezasties stokos kambarių, vieni gyvena be galo susikimšę, o kiti netikusiuose gyvenimui kambariuose. Tuo tarpu nei New Yorke miesto tėvai, nei valstijos įstatymdaviai nieku būdu negali "išrišti" namų stokos klausimo. Jie posėdžiauja, kalbasi, tariasi ir prie klausimo negali prieiti.

Pirm karo New Yorke ir apielinkėse visokios kompanijos statė didelius mūrinius namus, kuriuose tilpdavo po 36 ir daugiau šeimynas ir tuomet niekam ne sapne nesisapnuodavo apie kambarių trūkumus. Dabar kompanijos paliovė statę tokius namus ir jau apskaitliuojama, kad viename New Yorke trūksta del milijono žmonių kambarių.

Tuo tarpu randos už kambarius pašėlusiai pakilo ir dar nepaliauja kilę, o darbininkų algos visur numušinėjamos. Darbininkui, prie dabartinių aplinkybių, siaučiant bedarbei, negalima nei svajoti apie nusisamdymą žmoniškesnių kambarių. Jeigu darbininkas uždirba 30 dol. į savaitę, o už žmoniškesnių kambarių reikia užmokėti 60 dolerių į mėnesį, tai ar jis gali tą padaryti?

Teisybė, yra neva įstatymai, kurie draudžia kelti randas. Bet mes visi žinome, kad tuos įstatymus galima visaip kraipyti, visaip lankstyti ir apeiti juos taip, kad namų savininkai ir įstatymus "pildo" ir randas kelia.

Įstatymuose yra pasakyta, kad jeigu žmogus ar kompanija nuperka namą ir už jį brangiau užmoka, negu kad pirmiaus buvo apkaunuotas ar nupirkęs padaro kokių nors pataisymų, tai jis gali tuomet randas kelti. Didžiųjų namų savininkai ir kompanijos ve ką pradėjo daryti: neva oficialiai parduoda vieni kitiems savo namus, mokėdami tokias sumas, kad paskui galėtų kelti randas, o tikrenybėje pasilieka tais pačiais savo namų savininkais, nes tą daro tik del to, kad apėjus aplink įstatymus. Už tokius darbus jau yra keliolika namų savininkų patraukta teisman, bet ar jie bus nubausti? Mes sakome, kad ne, o jeigu ir nubaust, tai tik del svieto akių.

Kaip darbdaviai naudojami pramonės krizių, bedarbėmis, numušinėdami darbininkams algas, taip dabar namų savininkai naudojami namų stoka, keldami randas už kambarius. Žinoma,

turtingųjų velnias negriebia, jie turi savo namus, o kurie neturi, tai gali ir brangiau už kambarius mokėti, bet darbininkai priversti gyventi susikimšę ir netikusiuose gyvenimui kambariuose, nes geresnių, žmoniškesnių nepajėgia nusišamdyti.

Sveikatos departamento galva pranašauja epidemines ligas, bet tos ligos plėtosis tarpe darbininkų, todėl turintiems galią ir valdantiems šalį tokie dalykai mažai apeina. Jeigu jiems apeitų žmonių gerovė, darbo žmonių gerovė, tuomet jie surastų būdus padauginimui kambarių. Jeigu kompanijos jų nestato, tai miestų valdžios galėtų statyti. Vienok jos to nedaro, nes čia išėitų konkurencija su kompanijomis, kurios jau turi pastačiusius namus ir dabar lupa nesvietiskas randas.

Prie kapitalistinės tvarkos kitaip ir negali būt. Juk visos dabartinės valdžios rūpinasi kapitalistų, o ne darbininkų reikalais.

SACCO IR VANZETTI.

Sios šalies kapitalistai, norėdami išsigelbėti nuo negėstinių jiems darbininkų vadų, visuomet sudaro provokacijas, suareštuoja juos ir nuteisia arba mirtimi arba ilgiems metams kalėjimui. Nebuvo šioj šalyj tokių streikų, kuriuose kapitalistai nebūtų sudarę provokacijų, kad tik apkaltintus darbininkų vadus. Ir jeigu kur jiems nepavyko savo tikslą atsiekti, tai tik todėl, kad provokatoriai buvo žioplai, kad jų darbai perdaug iškilo viešumon ir jau teisėjai nedrįso remtis tokiomis provokacijomis.

1912 metais Lawrence, Mass., laike audėjų streiko aidoblistų organizacijos vadai, provokatoriams pasidaravus, buvo areštuoti ir kaltinami žmogžudystės papildyme. Vienok tos provokacijos buvo žioplos ir teismas turėjo juos išteisinti.

1914 metais Californijoj pasidaravus provokatoriams tapo pasmerktais mirtin T. Mooney. Vėliaus vienas tų provokatorių prisipažino prie kaltės, pasakė, kad jis melagingai liūdijo T. Mooney teisme, vienok ir po šiai dienai Mooney sėdi kalėjime. Viską, ką galėjo gubernatorius padaryti, tai mirties bausmę pakeitė amžinu kalėjimu.

Pereitais metais Mass. valstijoj, tokiu pat būdu, liko nuteisti mirtin darbinkų vadai Sacco ir Vanzetti. Nors teisme aiškiausiai buvo prirodyta, kad čia sudaryta provokacija, kad jie nekalti, vienok teismas juos pasmerkė mirtin.

Viso pasaulio susipratę darbininkai pradėjo protestuoti prieš tokį valdžios paselgimą — prieš nuteisimą nekaltų žmonių mirtin, vienok valdžia nekrepė į tai domės. Teisybė, nužudymo laiką pratęsė ir, gal būt, dar

bininkams protestuojant, pasiels su jais taip, kaip su T. Mooney — mirties bausmę pakeis amžinu kalėjimu, bet kol kas ir to nesimato.

Dabar laikraščiai paskelbė, kad vienas svarbiausių liudininkų, kuriom remdamasis teismas pasmerkė mirtin Sacco ir Vanzetti, prisipažinęs, jog jis melagingai liudijęs prieš juos ir dabar viską atšaukiąs, vienok ir šiuo sykiu teismas nekrepia jokios domės, neatsimaino savo nuosprendžio. Dabar advokatai darbuojasi, kad atnaujinus jų bylą, bet valdžia nenori klausyti. Mat, kapitalistai trokšta atsikratyti nuo darbininkų vadų, o valdžia visuomet kapitalistų norus pildo.

Jeigu Sacco ir Vanzetti liks išgelbėti nuo mirties bausmės, tai tik darbininkų pasidaravimu, tik darbininkams pasakius: šalin savo nagus nuo mūsų vadų! O darbininkai tą privalo greičiausiai pasakyti.

SUSIGIMINIAVO.

Berlyno laikraščiai paskelbė, kad Berlyne leidžiamas kontr-revoliucionierių laikraštis "Golos Rossij", kurį redagavo Miliukovas, perėjo į socialrevoliucionierių rankas. Tolimesniu to laikraščio leidimu dabar jau rūpinasi socialrevoliucionieriai, kurie randasi užsienioose.

Paviršutiniai pažvelgus, tarpe Miliukovo plauko žmonių ir socialrevoliucionierių randasi didelis skirtumas, bet tikrenybėje jo nėra. Varymui kontr-revoliucionierio darbo tie elementai susigiminiavo ir pradėtą Miliukovo darbą paėmė socialrevoliucionieriai ir jį varys nei kiek neprasčiau už Miliukovą ir kompaniją.

KODEL "TĖVYNĖ" NEGARSINA NOMINACIJŲ PASEKMIŲ?

Nominacijos S. L. A. viršininkų pasibaigė su 1 d. vasario. Ligi 10 d. vasario turėjo būti paskelbta nominacijos pasekmės.

Kad taip turėjo būti apie tai savo laiku pranešė sekretorė S. L. A. p. P. Jurgelutė.

Bet čia įvyko kokia tai keista misterija. Jau mes įpusėjom kovo mėn., o nominacijos pasekmių kaip nėra taip nėra. Viena iš dviejų: ar tvarka S. L. A. visiškai pradėjo šluuoti, ar nominacijos pasekmės neskelbiama sužiniai?

ZIGZAGAI

Zydų socialistų dienraščio, "Forward", redaktorius Kohan kiek galėdamas gina buržuaziją nuo revolucijos. Jisai sako, kad nei viena šalis dar nėra revoliucijai pribrendus. Anglija, esą, jau būtų pribrendusi, bet ji esanti viso pasaulio prekėju (pirkliu), todėl joj, esą, irgi negalima kelti revoliuciją, nes tas užkentų viso pasaulio interesusam.

Lajminga buržuazija, kad ji turi tokius auksaburnius socialistus, kaip Kohanas, kurie gina jos reikalus.

New Yorke pradėjo organizuotis bedarbiai, kurie savo obalsį pasistatė: "Darbas ar kova, duona ar mirtis". Amerikos Darbininkų Partija visais galimais būdais remia tą judėjimą.

Na, ar ne baisi ta partija buržuazijai ir "kreiviesiems" kurie skelbia jai kryžiaus karą? Ar ji ne oportunistinė ar ne centristinė? Remti tokius obalsius, tai tik centristai gali. Baisu! Geriau užpekyj sėdėti, o ne su tokiom palšom miniom bendrą darbą dirbti!

Amerikoj gyvuoja Industralinė Demokratijos Lyga, kuri išsivystė iš Tarpkolegijinės Socialistų Draugijos. Ši lyga yra niekas daugiau, kaip tiktai Anglijos fabijiečių kopija. Ji mano brošiuraitėmis priversti darbininkus prie klesihio susipratimo ir sukelti juos prieš kapitalistų valdžią. Minių judėjimas, tai jiem anatemą; jis nereikalingas.

Tą patį mano ir mūsų kreivieji. Kraštutinybės susisiekia bendrame lauke.

Amerikos ūkininkai degina grūdus, o miestų žmonės negali įpirkti duonos. Anglių supilta kalnai, kasyklų apskričiuose, o miestai šalčiu pastyrę.

Buržuazinė visuomenė prilipo liepto galą ir jau negali sutvarkyti savo ekonominį ūkį. Darbininkai, pagalkvokite.

Tūli reakciniai gaivalai labai nusidžiaugė "Keleivio" ir "Bolševikų Grupės" lapelių medžiaga prieš Rusijos baduolių šelpimo komitetą. Bereikalingas džiaugsmas. Amerikos "džingojistų" laikraštį, New Yorke "Times'e", tokios medžiagos kasdien galima kupinoneiškučiom pasisemti. Jie visi bendrą darbą dirba.

Draugas Muragas "Laisvėj" išskaitliuoja kas remia mūsų kreivuosius. Ten jis suranda tris žmonių kategorijas. Man rodosi, kad tasai draugas pamiršo įvardinti dar vieną, gana skaitlingą kategoriją, tai žioplų kategoriją. Ši pastaroji atlieka purvinąjį jų sriovės darbą: neturėdama jokios politinės nuomonės, ji ardo darbininkų susirinkimus ir kelia ten lermą, kada jų vadai to pareikalauja.

Kiek tame gyvenime įdomybių! Netaip dar senas laikas, kada Bimba ugnia spjaudė ant lietuviškų aidoblistų ir smalavirų, vadinamas juos politiniais bukapročiais ir oportunistais, jiem gāna tinkamais vardais.

Gi dabar, A. Darb. Partijos surengtose prakalbose Bimba tiek "nuprogresavo", kad susivienijo su smalaviriais ir aidoblistais, kovai prieš A. Darbininkų Partiją. Mat, jie visi tos partijos nekenčia, kaip žydas kryžiaus.

Apart to, kreivųjų vadas Bimba parodė čion pusėtino nenuosakumo: jisai sako, kad Soluckį negalima pri-

imti į bendrą kovą prieš kapitalizmą, o jisai susikviatė savo buvusius priešus kovai prieš A. D. Partiją!

Gal jau netolimas tas laikas, kada Geležėl, Michelsonas ir Bimba kalbės nuo vienos estrados.

Consistency, thou art jewel!

Naujai išdygęs Lietuvos Kalinių Šelpimo Fondas adresuoja savo atsišaukimus ir A. L. D. L. D. kuopom. Kasžin ar tasai fondas tarėsi su minėtos organizacijos Pildomuoju Komitetu, ar sauvaliai lenda į svetimą organizaciją per jos viršininkų galvas. Pildomasis Komitetas turėtų užprotetuoti prieš tokį fondo žingsnį, nes komitetas, dalinai, tam ir išrinktas, kad saugotų kiupas bei narius nuo visokių meklerių sauvalių.

Jonelis.

Iš Genuos praneša, kad ten rengiama labai puikus kambariai palociuose Lloyd George'ui gyventi. laike ekonominės konferencijos. Jam rengiama vieta atskirai nuo kitų diplomatų ir su geresniais patarnavimais. Man prisimena specialiai prirengtas patarnavimas p. Wilsonui laike Versailiaus taikos. Svetas dabar užmiršo ne tik tą patarnavimą, bet ir patį Wilsoną. Kad tik neatsitiktų tas pats ir su Jurgiu.

Dr. Graičiunas, "Tėvynės" No. 8, guodžiasi, kad Amerikos lietuvių visuomenė "skambina varpais" apie "negramotnus" Mizarą, Bimbą ir Jukelį, o nepagerbia "didelių vyrų". Jis sukaiko tokių "didvyrių" — daktarų ir stenografų — net keliolika ir verkdamas prašo, kad visuomenė apie juos "skambintų varpais". Nelaimingi tie "didvyriai", kaip jie nori būti garbingais vyrais, o visuomenė vistiek negerbia ir gana.

"Tėvynė" vekšlena, kad šios šalies valdžia ne tik nepripažįsta Lietuvos valdžios, bet nei jokios Lietuvos legacijos, taipgi netvirtina jokių Lietuvos atstovų dokumentų. Kiek mūsų patriotėliai išėikvojo žmonių sudėtų pinigų konferencijos Washingtono ir landžiojimui po diplomatų kanceliarijas, o kaip niekas su jais nesiskaito, taip nesiskaito.

F. Harris, "Pearson'o" redaktorius, sakos nevažiauvęs Europon Amerikos laivus už tai, kad amerikoniai neduoda vyno išsigerti ir nemandagiai elgiasi. Tie artistai kai kada šneka, kaip vaikai.

Patėmijau, kad kai kurie mūsų korespondentai daug rašo apie tai, kaip tūli "revoliucionieriai" kritikuoja A. D. P. Bereikalingas darbas rašyti apie juos. Juk partijai neikię nebūtų geriaus jei girtų ją. Juo daugiau tie virukai kalba prieš mus, tuo mažiau mums reikia kalbėti prieš juos. Netrio.

ATSISAUKIMAS

Centro Komiteto Tarybų Rusijos Draugų Lietuvių Skyriaus Pittsburge ir Apiešlinkėje.

Draugijai ir Kuopos. Gerb. Draugai Darbininkai! Mes gyvename civilizacijos gadyne, kurioje žmogaus jausmai išsišobulino, sušvelnėjo taip, kad matant kitą žmogų kokiojo nelaimėj ar kančiose, višomet stengiamės jam pagelbėti, ištraukti jį iš tų vargų ir nelaimių.

Štai dabar mes matom dešimtis milijonų žmonių, įstumtų į tą baisiausią nelaimę — bado, kokis yra įvykęs Tarybinė Rusijoje, kur apie 12 gubernijų nualino septynerių metų karas ir pagalios saulės kaitra išdegino javus. Apie 25 milijonai žmonių pasijuto baisiausiu bado mirties grabe. Jie nuo bado gali apsiginti tik su kelių šalių, taigi ir mūsų, darbininkų pagalba. Mūsų priedermė išties pagelbos ranką tiems žmonėms. Nes gali ateiti laikas, kada mes galim atsidurti kokioj pat padėtyj, o kaip išliktumėms tada, jei kas nors mus išgelbėtų nuo mirties!

Tarybų Rusijos Draugų (Friends of Soviet Russia) Lietuvių Skyriaus Pittsburge ir

Apygardėje, įsteigę per konferenciją delegatų nuo 32 draugijų 2 dieną Spalio, 1921 m., dabar privalo rengtis į antrąją savo konferenciją.

Visos draugijos, kuopos, klubai ir rateliai, ką siuntėte savo atstovus į pirmą konferenciją, malonėkite atsiųsti savo atstovus ir į antrąją konferenciją, kuri įvyks Balandžio 2 dieną, (nedėlioj) 1922 m., nuo 10 val. ryte, Liet. Mokslo Dr-stės Svetainėj, 142 Orr St., Pittsburgh, Pa.

Siųskite tris savo atstovus. Jei negalit tiek pasiųst, tai atsiųskit du, o būtinai nors vieną.

Taipgi tos draugijos, kuopos ir klubai, ką dar nedalyvavote tiesiog šio Skyriaus darbuose, dabar meldžiame atsiųsti delegatus-atstovus. Čia darbas visai neparpyvis ir visi gali bendrai dirbti.

Bus išduota konferencijai pilnos apyskaitos. Matysit gražias bendro darbo pasekmes.

Iduokite atstovams aukas, jei kiek paskirsite kaipo nuo savo draugijos.

Draugai! Darbuokimės visi kiek tik galim, nes tai mūsų priedermė!

Su pagarba, Komit Pirmin. J. D. Sliekas, Susin. Sekr. K. Juodis.

2114 Forbes St., Pittsburgh, Pa. Čekius ir money orderius ra-

šykite išdininko vardu: J. Baltrušaitis, 205 Seneca St., Pittsburgh, Pa., o siųskite fin. sekretoriui, J. Urbonas, 2122 Carey Alley, S. S. Pittsburgh, Pa.

KORESPONDENCIJOS

ELIZABETH, N. J.

Iš Progresyvių Darbininkų Veikimo.

Vasario 19 d. L. D. Progresyvis Klubas turėjo surengęs draugišką vakarienę Liutvino svetainėj. Jokios specialiai rengiamos programos šiam vakarui nebuvo, todėl nėra daug ko ir rašyti.

Aukų Rusijos baduoliams surinkta \$19, už ką reikėtų ištartti ačiu aukotojams. Pagirtina, kad valgydami neužmiršta alkanų.

Panelės Ribinskiutės, šokikės ir komikės, kurios yra dar jaunos mergaitės, savo miklumu ir nudavimu puikiai prijuokino šį susirinkimėlį.

Vasario 25 d. įvyko Friends of Soviet Russia tarptautinio komiteto surengtas maskaradų balius. Pasekmės buvo gana geros. — pelno padaryta \$82.-

88c. Už įdomiausius kostiumus buvo duota keturios dovanos: pirma dovana buvo \$10, antra — \$5, trečia — \$2, ketvirta — \$1. Pirmą dovana laimėjo panelė Lavera, kuri ant vietos pusę savo dovanos paaukojo baduolių fondui. Publiką ją pasveikino griausmingais aplodimentais.

Vasario 26 d., Liutvino svetainėj, įvyko viešos diskusijos temoje, "Kokia tvarka dabar yra Lietuvoje ir kokia turėtų būti?" Rengė jas pirmiau įvykusių diskusijų išrinkta komisija. Žmonių atsilankė vidutiniškai. Pirminku išrinktas P. Kalbis.

Drg. B. Krasauskas padarė įžangą diskusijoms, kviesdamas susirinkimą diskutuoti pamatinius valstybės klausimus. Pasakui pasakė, kad jis turi atsinešęs Lietuvos ir Rusijos konstitucijas ir kad geriausiai būtų diskutuoti padarius abiejų valstybių konstitucijų palyginimą. Susirinkimui su šia propozicija sutikus, d. Krasauskas skaitė tulus konstitucijų punktus ir darė išvadą. Jis išrodinėjo, kad Tarybų Rusijos konstitucija pripažįsta buvimą klesų visuomenėje ir pasako, kurios klesos pusėj stovi valstybė, ji to fakto neslepia, ji pasako, kad tarybinė valstybė stovi darbininkų pusėj prieš kapitalizmą; gi Lietuvos valstybės konstitucija nekalba apie visuomenės klesas, ji paslepia buržuazijos diktatūrą ant darbininkų, kalbėdama neva apie visų Lietuvos piilečių teisių lygybę.

Tuliems mūsų patriotams pasidarė perkaršta ir jie ne vietoj pradėjo reikalauti balso ir šaukti, kad Rusijoje nėra tų visų gerumų, apie kuriuos konstitucija kalba.

Čia jiems d. Krasauskas nurodė, jog šalis tai nėra draugystė, kur kiekvienas narys, įstodamas pasižada pildyti konstituciją. Salyje yra visuomenės (Tasą ant 4-to pusl.)

Nauja Teatrališka Knyga "JEZUITO SAŽINĖ" JAU GATAVA

Veikalas "Jezuito Sažinė" atvaizdina 1905 metų revoliuciją Lietuvoje, parašytas A. Žagaro. Šitas veikalas yra vienu iš puikiausių, žingėdžiausių ir geriausių liutvių darbininkų visuomeni suprantamų veikalų, nes daugelis iš tų pačių darbininkų bei darbininkų, kurie ateis pasižiūrėti šio veikalo, pamatys viską tą patį, ką jie būdami Lietuvoj 1905 m. patys ant savo kailio yra patyrę.

Veikalas yra didelis ir jo perstatyme dalyvauja 19 ypatų. Bet perstatyti gana lengvas, nes nereikalauja įvairių scenerijų. Draugijos ir kuopos, kurios iki šiol skūsdavos, kad negalima gauti veikalo, tai dabar imkitės už darbo.

Kaina tik 40 centų. Reikalaudami knygučių adresuokite: "LAISVĖ" 455 Grand St., BROOKLYN, N. Y. (Bus daugiau.)

PHILADELPHIA, PA. Panedėlyj ir Utarninke 13 ir 14 d. Kovo-March ARCH STREET TEATRE Tarpe North 6 ir 7 gatvių PHILADELPHIA, PA. Pirmu kartu šiame mieste bus perstatyta puikiausia ir didžiausia UKRAINŲ OPERA KATERYNA

Šią puikią operą perstatys ukrainų Choras susidedantis daugiau negu iš 50 profesionalų dainininkų, po vadovyste profesoriaus Myron Korykora Pradžia abu vakaru 8-tą val. Įžanga 50c., \$1.00, \$1.50, \$2.00, \$2.50 ir \$3.00. Nepraleiskite šios puikios progos nei vienas, nes ta opera buvo lošima tik Rusijoje didžiausioje teatrose.

Kviečia visus Rengėjai. Užėik ar parašyk, jeigu idomauji ar dirbi prie išradimų. Pasiškinimas VELTUI.



DR. RICHTER'S PAIN-EXPELLER. Gera sveikata yra verta aukštinų dolerių, kiekvienas išmoktas čekis už geras gyduoles, yra paliudymu geros sveikatos. Prašalinkite kankinančius skausmus su pagalba tikrojo Pain-Expellerio, kuris yra senas draugu dangelio šėlmynų. Visados roikalaukite su Inkaro vaishabzonklu. Kaina 35c. ir 70c. aptiekose arba pas. F. AD. RICHTER & CO. 104-114 So. 4th St. Brooklyn, N. Y.

VISI TUOJ GAUKITE TA NAUJĄ KNYGĄ Patarimai Moterims ir Merginoms Apie Lyties Dalykus. Tai vienatinė knyga, kuri teisingai, atvirai ir suprantamai aprašo visą moterišką lytinį gyvenimą ir suteikia daugybę reikalingų pamokinių. Parašyta D-ro W. J. Robinsono. : : : Kiekviena mergina ir jaunikaitis, moteris ir vyras turi būtina tai knygą turėti. Knyga turi 256 pusl., su paveikslais ir gražiai apdaryta. Kaina tik \$2.00. Pinigus ir reikalavimus adresuokite taip: J. BARKUS, Box 129, Gen. P. O. NEW YORK, N. Y.

OKULISTAS J. FREIMAN 703 GRAND STREET netoli Graham Ave. BROOKLYN, N. Y.

Akys Isegzaminuojamos Per MEDICINOS DAKTARĄ Ofiso Valandos: Darbo dienomis (išskyrus šventadienius) nuo 11 iki 12 diena, nuo 3:30 iki 6 val. vakare. Utarninkais ir ketvergais iki 7:30 vakare. Krautuvė atsidaro 9 val. ryte.

KAS NORITE PIGIAI PIRKTI NAMĄ, TAI VISADOS EIKITE PAS J. VASTUNAS Real Estate Co. 433 LORIMER ST., BROOKLYN Nes aš turiu labai daug namų ant pardavimo Brooklyno mieste ir priemiesčiuose: Ridgewood East New York, Jamaica, Mass-peth ir Flatbush. Iš daugumos kelias yra labai pigių, todėl kurie manote pirkti namus, tai turėsite gerą progą pasipieinti pirkimu. Taipgi kas pas mane pirkis, tas bus aprūpintas kuogeriausiai ir po priežiūra geriausio advokato. Taipgi aš parduodu visokios rūšies būtinus, bučernes grosernes, Restoranus ir kriaučių dirbtuves. Kas pas mane pirkis, tas succėdys daug pinigų.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS Dvi puikiausios Galerijos. Motiejus Kichas 227 Bedford Ave., 579 Grand St tarpe N. ir 5 Sts. Prie Lorimer St BROOKLYN, N. Y.

Automobilių Mokykla AREA AUTO SCHOOL 146 W. 56th St., New York City

J. LEVANDASKAS GRABORIUS 172 BERRY STREET, BROOKLYN, N. Y. Telephone 2320 Greenpoint.

J. GARŠVA GRABORIUS - UNDERTAKER LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 231 Bedford Ave., 164 Front St. Brooklyn, N. Y. C. Brooklyn, N. Y.

Jeigu Kitoki Maistai Negelbsti Borden's EAGLE BRAND (CONDENSED MILK) Privalo būti pirmutinė viltis. Jis yra sveikas, maistingas ir gardus, taipgi lengvai suvirškinamas. Trys pastarosios moterų gentkartės pilnai pasitikėjo jam. Eagle Brand yra nuolatos rekomenduojamas per gydytojus, nes jis čystas, sveikas ir lengvai suvirškinamas. Iškirkpate šita pagarsinimą ir prisiskite j Borden Co., New York ir gausite liutvių kalboj pilnus nurodymus ir patarimus, kaip jį vartoti visai veltui, taipgi ir puikią kūdikį knygą.

United American Lines Inc. Hamburg American Line Iš New Yorko tiesiai į Hamburgą Greičiausias susisiekimas su Central. Europos priplaukomis. Laivai išplaukia kiekvieną Ketvergą nuo doko 86 North River, 46 St., New York, 12 val. diena. Kajutos su dviem, trim ir keturiom lovom ant visų šitų laivų. Didelis valgomasis kambarys, rūkymui kambarys ir rūmingas dekas del 3 klesos keliauninkų. Garlaiviai "Hansa", "Bavaria" ir "Wuerttemberg", irgi turi keletą aukštinų kajutų. Laivas "MOUNT CLINTON" išplaukia Kovo 30. Du nauji 250,000 tonų, trijų sribu garlaiviai "RESOLTE" ir "RELIANCE" del 1, 2 ir 3-ties klesos keliauninkų pradės plaukioti su 2 gegužės, 1922 ir išplauks ka antra utarninka. Gavimui vietos kreipkitės pas bile viena mūsų autorizuota agentą, arba UNITED AMERICAN LINES, Inc. 39 Broadway, New York

SAUGOKITE SAVO SVEIKATA Valgykite vien tik EDELSTEIN'S Čystą, Gardų ir Sveiką SMETONĄ ir FARMERSKĄ SURI. SENIAUSI ISDIRBĖJAI TOS RUSIES PRODUKTŲ. Reikalauk savo groserio mūsų išdirbystės Širio ir kitų Pieniųjų Valgių. EDELSTEIN DAIRY CO. (Inc.) 48 Siegel Street, Brooklyn, N. Y. Telephone: Stagg 4747.

Kruvinas Kerštas

Vertė P. M. B.—sys.

Bėgyje pirmųjų savaikių po žmogūdystės Nomoj, įvyko visa eilė kratių, kurios neaplenkė vienos grytelės, nė vienos šėtos bei pašiūrės. Tačiauš Fortunas tuom laiku ramiai gulėjo savo saugioj landynėj. Be to, labai mažai kas ir domės kreipė į Uri Bramo lušnelę; taip, kad mažiausiai kaip kur-nors ant svieto galima buvo tikėtis rasti Uri Bramo namelij užmušiką, kuris užmušė Džianą Randolpha. Ir po to, kuomet buvo apžvelgta ir Uri Bramo buveinė, Fortunas išlindo iš savo guštos ir per ištisas dienas be baimės pradėjo leisti laiką kambaryje lošdamas kazyrėmis ir be pertraukio rūkydamas pabrosus. Nors jis, kaipo lengvas būdo žmogus, bejo pasilinksminimus, žiaurumus ir juoką, tačiau greitai praprato prie Uri Bramo tyumo. Šienu veik niekad nesikalbėdavo, išskiriant tai, kas lieti veikimą ir plenus persekiotojų, kelionės slygas ir šunų kaines; bet ir tie klausimai būdavo pakeliami labai retai ir paviršutiniai. Fortunas per visą tą laiką buvo užsiėmęs išgalvojimu kokio tai naujo lošio kazyrėmis ir per ištisas valandas ir net dienas sėdėjo, pašė ir daino, pašė ir dalino kazyres. Išdėstinėdamas kazyres eilėmis, atydžiai tēmijo į naujai gaunamas kombinacijas. Po to vėl imdavo pasiyti ir bėlyti... Pagalios, kuomet toks užsiėmimas vyrdėdavo, jis, įbedęs galvą į stalą, stengdavosi išaukti savo vaidentuvėj paveikslą lošiamųjų namų Nomoj, kur lošikai ir vėpsotojai praleisdavo dienas ir naktis prie be perstojo ziziančios ruliuko ašelės. Tokiuose momentuose jis jausdavosi taip nusikamavusiu delei ilgėjimosi ir nealėjimo išsisukti iš tokios savo padėties, kad prasėdėdavo ištisas valandas be jokio susikruti-umo. Būdavo ir taip, kad jo ilgai laikoma širdėla įsigalėdavo iki nesuvaldomo laipsnio; pats jau sugriovęs gyvenimą, tačiau nenorėjo prie to prisipažinti.

—Gyvenimas — nevykęs lošis! — kartojo jis be pertraukio, guosdamasis visu savo nesekmingu gyvenimu.

—Nekuomet man nesisekė. Man skirtas bogas likimas nuo pat gimimo dienos. Iš mano krūty aš su pienu įčiulpiau nesisekimą... Kuomet mano motina mane pradėjo, jai pabėrė klasingus kaulukus, ir aš tuomet gimiau, kad ištrodyt jos pralaimėjimą. Bet ji klydo, kuomet kalbino už tai mane ir žiūrėjo į mane, kaip į kokią nevygą kazyrių kaladę. Ir ji tą darė kiai! Kodelgi ji mane neaptekė turtu? Kodel to nepadarė draugija? Kodel aš likau be Seattle? Delko aš atvykau į Nomę ir ten gyventi, kaip kiaulė?... Delko aš doradon? Juk keliavau į Big Peter'ą, kada užbėgau tiktai ant minutės, kad aš briežukų. Kodel aš neturėjau briedel aš užsigėdžiau rūkyti? Matote, kęgte bėgo prie vieno, — kiekvienu aš, kiekvienas menkniekis! Visas manas nusakytas buvo dar pirm man Ir todėl tik taip ir atsitiko... Tonia Randolph man pasipynė ant kelfo kaulukais! O, prakeiktasai! Taip kėjo?... Kodel jis nelaike savo liežu-

(Tęsa nuo 5-čio pusl.)

nės klesos su skirtingais reikalais; išnaudotojų klesą priešiški visi galimai būdais, todėl trumpu laiku nėra galima perbudavoti šalį politiniai ir ekonominiai. Bet visgi Tarybų valdžia žingsnis po žingsnio eina prie komunistinės tvarkos, slopindama buržuaziją, kuomet Lietuvos valdžia slopina darbininkų klesos judėjimą.

Diskusijos tęsiasi 4 valandas. Joms pasibaigus, buvo leista rubalsuoti. Už tarybų valdžią Lietuvoj balsavo visi, išskyrus keturis susilaikiusius. Iš to galima spręsti, kad Elizabeth'o lietuviai darbininkai pradeda susiprasti.

Kritis.

CLIFFSIDE, N. J.

Šios vietos darbininkai veiktis visgi juda. Vasario 26 d. L.M.P.S. 68 kp. ir ALDDL. 77 kp. buvo parengusios draugišką vakarėlį, kuriame dalyvavo ir iš tolimesnių vietų keletas svečių. Laikė užkandžių svečiai ir nekurie vietiniai draugai pasakė po prakalbėlę. Aukų Rusijos badaujančioms žmonėms surinkta virš \$20. Vakarėlis praleista gana linksmai. Geistina, kad panašūs vakarėliai atsibūtų tankiau.

Lietuvaitė.

DE KALB, ILL.

Klaidos Atitaisyimas.

"Laisvės" No. 58, korespondencijoj iš De Kalb, pasakyta, kad triukšmadarys tapo išbrauktas iš ALDDL. 46 kp. Turėjo būti pasakyta, kad jis taps išbrauktas iš ALDDL. 46 kuopos.

"L." Koresp.

VIETINĖS ŽINIOS

Iš Newyorkiečių Veikimo. Kovo 12 d. New Yorko Politikos Klubas ir ALDDL. 23 kuopa turėjo bendrai surengę scenos veikalėlį ir balių. Visas pelnas skiriamas Rusijos badoolių naudai, žinoma, jeigu tik jo bus.

Reikia pasakyti, kad newyorkiečiai gana tingūs lankytis į parengimus. Šį kartą irgi: jeigu ne brooklyniečiai, kurie taip skaitlingai atsilankė, tai publikos būtų buvę labai maži. Dėka brooklyniečių paramai, tai publikos buvo gana daug. Visi atsilankiusieji gražiai linksminosi iki vėlumai.

Veikalėlį "Tar. Rusijos Darbo Biuras", sulošė Central Brooklyn mėgėjai. Svarbiausią rolę lošė d. J. Juška. Lošė pusėtinai gerai, tik kartais perdėdavo emocijos ir eksklamacijų. Reikėjo daugiau rimtumo. Taipgi tas glostymas ir glamonėjimas žmonių, ateinančių darbo jieškoti, buvo bereikalingas, tas išrodė labai nenatūraliai. Kur jūs matėte ar bent galitė sau įsivaizdinti darbo biurą, kurio viršininkas glėbščiūtu ateinančius darbo jieškoti? Gal pasakysit, kad Tarybų Rusijos darbo biurų viršininkai labai mandagus. Bet galima būti mandagiu ir tuomi patim kartu — rimtu. Kitų mėgėjų rolės buvo labai trumpos ir jas tuli išpildė geriau, tuli prasčiau. Tipų surinkimas gana geras, tik nevisi tinkamai lošė.

Apie patį veikalėlį mažai te galima pasakyti. Galima priimti tik tai tiek, kad tai revoliucijos upo tvarinys. Iš pat pradžių tuoj matosi, kad tai amatorių, mėgėjų darbas (kalbų apie autorių) ir nevisai vykęs. Tiek jame nenatūralumo, tiek netinkamo suderinimo, kad kiekvienas, šiek tiek daugiau suprantantis apie sceną, pasakys, jog autorius neturėjo nei mažiausia supratimo apie dramatinį meną. Veikėjai stumiami ant scenos taip mechaniniai, kad net galima žiūrėti. Veikalėlio kalba, tai irgi tikras kratynys.

Trumpai suglaudus mano nuomonę apie patį veikalėlį galima pasakyti keletu žodžiu: kaip propagandos vienaveiksmis veikalėlis, yra galimas ir patartinas sulošti, žinoma, su žymiais pataisymais, prie didesnio veikalo. Tik tai vieną statyti — pertrumpas. Ateities veikalėlis neturi: kartą sulošus ar mačius lošiant, daugiau nebus noro nei lošti nei lošimo žiūrėti.

Čion noriu nurodyti tik tai vieną veikalėlio ydą, kurią autorius butinai turi taisyti: būtent, tą nuolatinį palikimą tūšios scenos. Tai neleistinas dalykas. Dabar, biuro vedėjas išlydi kiekvieną darbo jieškotoją už durų ir palieka tuščia scena. Tuo tarpu publika palikta viena turi laukti aktorio ir žiūrėti į netikusias scenerijas arba tarp savęs šnekučiuotis. Sugrįžta aktorius ir vėl prasideda lošimas. Taip neturi būti.

Dainavo taipgi Aido choras. Reikia pasakyti, kad nevisas choras dainavo, tik tai jo dalis. Vedėjo taipgi nebuvo. Todėl ir dainavimas šį kartą išėjo nepergeriausiai, ypatingai tas buvo žymu, kada dainavo "Sveika Rusija". Žinoma, čion kaltė rengėjų, o ne choro. Kaip teko girdėti, tai pakvietimą choras gavo tikai keliom dienom prieš įvyksiant lošimui, todėl choras negalėjo nei visus narius sukviesti nei vedėją pasikviesti, galiausiai — nei tinkamai prisirengti.

Kaip ten nebūtų, o vistiek New Yorkas progresuoja. Jame yra nemaža potencialės spēkos (kalbu apie lietuvius), tik ją reikia išjudinti ir išplėtoti. Seniau Central Brooklynas buvo panašus dabartiniam New Yorkui. Bet karas ir Rusijos revoliucija C. Brooklyną išjudino. Gi New Yorko išjudinimui tur būt dar reikės kito karo ir revoliucijos Lietuvoj!

Buskite, newyorkiečiai, jau laikas. Kaip ten nebūtų, o vistiek New Yorkas progresuoja. Jame yra nemaža potencialės spēkos (kalbu apie lietuvius), tik ją reikia išjudinti ir išplėtoti. Seniau Central Brooklynas buvo panašus dabartiniam New Yorkui. Bet karas ir Rusijos revoliucija C. Brooklyną išjudino. Gi New Yorko išjudinimui tur būt dar reikės kito karo ir revoliucijos Lietuvoj!

Buvęs.

Banditai Nušovė Vaistininką.

Pereitos nedėlios vakare banditai padarė užpuolimą ant vaistinyčios po No. 1220 Amsterdam Ave., New Yorke, ir nušovė vaistininką Hodas, gyvenusį po No. 823 E. 21st St., Brooklynė.

Laikė užpuolimo, apie 9 val., vaistinyčioj buvo užėjusios dvi moterys išsigertę čokolado. Tuo sykiu vaistinyčioj dirbo keturi darbininkai.

Pirmiausiai įėjo vaistinyčion tik vienas banditas. Jis pamažį priejo prie darbininko Carroll ir atkišęs revolverį pareikalavo iškelti rankas. Kadangi revolveris buvo atstatytas labai artimai, tai Carrollis griebė banditui už rankos ir pradėjo jį mušt. Jam pagelbon pribuvo kitas darbininkas Hodas. Gėrusios čokoladą moterys klykdamos smuko laukan. Tuo tarpu nuo gatvės įbėgo viduri antras banditas, su revolveriu rankoje, ir leidosi pagelbon savo bendriui. Carrollis ir Hodas, matydami, kad be ginklų neatsilaisys prieš ginkluotus banditus, bandė pabėgti nuo jų. Hodas leidosi prie laiptų į galeriją, matomai, norėdamas pasiekti telefoną, bet bandito šūviu pakirstas ant vietos pargriuvo. Po šūvio piktadariai smuko per duris laukan, susė-

do automobiliu, kuriame jų laukė dar du banditai, ir prasišalino.

Prie vaistinyčios durų susirinko apie dvidešimt minia, įdomaudama apie įvykusią žmogžudystę. Detektyvai ir policija klausinėjo žmones apie įvykį, bet buvo jau pervėlu. Hodas gulėjo negyvas, o piktadariai jau buvo nuplėskęje savais keliais.

Ant Pelno Parenta Labdarybė.

Ponas Roy P. Gates, tulų labdarinių organizacijų viršininkas, paskelbė, kad New Yorke randasi keletas privatinų prieglaudos įstaigų, darančių didelius pelnus iš labdarybės.

Šiomis dienomis tapo įteikta viršiausiam New Yorko miesto magistratui McAdoo reikalavimas, kad jis iširtų tulas kalbamoms rūšies įstaigas.

Sakoma, kad tuli asmenys, kurie niekad neišduoda pilnų atskaitų apie savo vedamų įstaigų stovį nei direktoriams, nei kitiems komitetams, nominaliai surištiems su tomis įstaigomis, turi milžiniškas įplaukas. Tokios atskaitų neišduodančios privatinės įstaigos tik vienoj New Yorko valstijoje surenka šimtą tūkstančių dolerių kasmet.

VIETINIAI PRANESIMAI

"NEPASIEKTAS TIKSLAS". Gerbiami:— Kurie priėmė nuo manęs viršpaminėto teatro tiketus del platinimo, malonėkit sugrąžinti nevēliu, kaip 17 d. kovo. Kurie negalėsite priduoti į rankas, tai siųskite laišką. Ig. Degulis, 79 Hudson Ave., Brooklyn, N. Y.

SO. BROOKLYN, N. Y.— A.L.D. L.D. 147 kuopos ekstra susirinkimui, įvyks seredos vakare, 15 d. kovo, 8 val. vakare, po No. 754 3rd Ave., Brooklyn. Visi nariai malonėkite būti ant paskirto laiko. Sekr. A. Plečkaitis.

PRANESIMAI IS KITUR

CLIFFSIDE, N. J.— Kovo 16 d., 8 val. vakare, klubo kambarys, įvyks A.D.P. S. 11 kp. rengiamos diskusijos. Visi vietos lietuviai kviečiami jose dalyvauti. L—tė.

CHICAGO, ILL.— Didelės prakalbos, rengiamos Amerikos Darbininkų Partijos 2-ros kuopos, pėnyčioj, 17 diena Kovo, Černuško svetainėj, 1900 So. Union Ave. Pradžia 7:30 val. vakare. Kalbės drg. Buknys. Visi darbininkai ir darbininkės yra kviečiami atsilankyti ir išgirsti šį-tą naują ir naudingą. Komitetas.

LAWRENCE, MASS. KONCERTAS IR PRAKALBOS Paminėjimui 51-ųjų Metų Sukaktuvių Paryžiaus Komunos. Įvyks Subatoj, 18 d. Kovo, Sv. Mikolo Salėj, 11 Trinity St. Pradžia lygiai 7:30 val. vakare. Šitas paminėjimas Paryžiaus Komunos yra pirmas Lawrence darbininkų istorijoj. Šiame koncerte yra suatruktos gambiaus vietinės ir iš apilinkės muzikališkos spēkos. Bus sole, duetai ir įvairių muzikališkų instrumentų. Bus anglas ir lietuvis kalbėtojai. Visus kviečiame atsilankyti. Įžanga 25 centai. Am. Darb. Part. Lawr. Sekc.

PARDAVIMAI

FARMOS! FARMOS! Turia daugybę didelių ir mažų farmų ant parlavimo. Tos farmos randasi New Jersey valstijoje netoli Newarko ir New Yorko ir prie upių ir šaltinių. Platusnių ginių galitė klausyti laiškas Atvažiuosiuems, kuris nusiiprks farmą, sugrąžinsiu kelionės lėšas, nedaugiau \$20. MIKIL CHURINSKY, Sand Brook, N. J. (50-66)

PARSIĐUODA groserio, saldainių, cigary, cigarečių ir tabako krautuė. Biznis labai gerai išdirbtas ir vieta apgyventa lietuviams, rusams ir lenkams. Priežastis pardavimo — savininkas išvažiuoja Lietuvon, todėl ir parduoda visai pigiai. Atsilaukite greitai šiuo adresu: J. Rimkus, 28-26 Lawrence St., Hartford, Conn. (58-63)

FARMOS! FARMOS! Puikniausios ir geriausios farmos tarpe 900 lietuvių ūkininkų už pigiausią kainą. Žemė gera ir derlinga. Tokios progos dar niekad nebuvo: įmokė kiek gali, o likusius, mokėsi kaip randa. Kreipkitės — Lithuanian Farmer Association 2141 West 24th St., Chicago, Ill. (62-64)

REIKALINGA

REIKALINGAS pusininkas į bučernės biznį. Biznis išdirbtas per 7 metus. Būtu galima, kad atsirauktų kuris moka bučernauti. Kreipkitės 360 Cider Ave., Linden, N. J. (61-65)

REIKALINGA mergina arba moteris į partnerius su nedaug pinigų, kuri gerai supranta restoranu biznį, labiausiai prie virimo. Meldžiu greitai atsiskaityti laišką arba ypatingai. K. Masiulis, Brooklyn, N. Y. 941 Grand St., (59-64)

I PILIAVA

Per Hamburgą Neužkludant Lenkų Koridoriaus Puikniausi Nauji "O" Garlaiviai OROPESA Kovo 17, Bal. 28 ORBITA Kovo 31, Geg. 12 ARAGUAYA Baland. 14, Geg. 26 VESTRIS Gegužės 20 VANDYCK Birželio 3 VAUBAN Liepos 12 tiesiai į Cherbourg, Southampton ir Hamburg. Visos atskirios kajutos. Nėra extra mokėsiu. ROYAL MAIL STEAM PACKET COMPANY 26 BROADWAY, NEW YORK Arba pas vietinį laivakorėjų agentą

GERIAUSIAS PATARNAVIMAS

Užrubežinis skyrius šito banko yra geriausiai sutvarkytas, taip kad gali suteikti kiekvienam geriausį patarnavimą, kokio tik tai galima tikėtis iš didžiausio Scranton'o Banko

Perka ir parduoda visų šalių pinigus, draftus, money orderius, pasiunčia pinigus kablegramais ir parduoda laivakortes. FIRST NATIONAL BANK SCRANTON, PA. PO VALDZIOS PRIEŽIURA. Visas turtas daugiau trisdešimties milijonų.

Nenustokite Vilties!

Jeigu kenčiate nuo kokios nors ligos, tai nenustokite vilties. New Yorko yra daktaras, kuris turi 25 metų patyrimą ir juomi pilnai galite pasitikėti. Jo vardas — LEONID LANDIS, 140 East 22-ra Gatvė. Jis yra buvęs pagelbininku Bellevue ir Lebanon ligonbuty ir nariu New Yorko miesto sveikatos departamento. Kreipkitės prie jo, o be vaistų niekad nepasveiksite. Jis gerai išegzaminuos jus, ir reikalui esant, pavartos X-ray, su kurios pagelba gali pamatyti visą kūną.

DR. L. LANDIS 140 E. 22nd ST. Tarpe 3rd Ave. ir Lexington Ave. Valandos: nuo 9 ryto iki 10 vakare. Nedėliomis: nuo 9 ryto iki 4 po pietų.

VYRAI IR MOTERS

KODEL KENČIATE? Paveikite man pagelbėti jums su mano daugelio metų praktiškais patyrimais gydyme naujai atsiradusių ir užsisėjusiu komplikuoju ligų. Vienos Savaitės Gydymas Po mano atsargaus išegzaminavimo ir vienos savaitės gydymo, jūs persitikrinsite, jog mano gydymo būdai suteikia užgančinančias pasekmes gydymo reumatizmo, norvų suirimo, kraujo silpnumo, nusilpnėjimo, pusės ir inkstų ligų, susilgusių sąnarių, skilvio nesmagumų ir viduri užstūrėjimo, su pagelba elektros gydymo, tiesioginio kraujo jėrkimo, jeigu kitoki gydymo būdai nieko negelbsti. Patarimai DYKAI Ateikit šiandien Dr. HANNON SPECIALISTAS 146 E. 14th St., New York Ofiso valandos šio kiom dienom nuo 9 iki 4 Vakare nuo 6 iki 8 šventadieniais nuo 10 ryto iki 2 po pietų.

KELIAS Į SVEIKATĄ

Serganti žmonės, jeigu kenčiate nuo naujų arba užsisėjusiu ligų ir jeigu kiti gydymo būdai jums negalėjo pagelbėti, pavykdykite man pabandyti su savo nauju gydymo būdu ir sugrąžinti jums sveikatą, taip, kaip daugeliu kitų, kurie taip pat kankinosi ir jau neturėjo vilties pasveikti. Kam kentėti ir leisti ligai plėtotis! Ateikite šiandien ir aš, kaip suteikiau rodą kitiems, taip suteiksiu ir jums visai veltui.

Dr. G. H. Soltys Chiropractor 986 LEXINGTON AVE., NEW YORK CITY. Tarpe 71 ir 72 gatvių., Tel. Rhineland 7600. Valandos: darbo dienomis nuo 10 iki 12 ir nuo 2 iki 6 vakare. Nedėliomis nuo 10 iki 12.

Pasarga Detroito Lietuviams Darbininkams Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vaistus daug pigesne kaina, negu kur kitur, ypač dabartinėje krielo laika. M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas 8701 JOS. CAMPAU AVE. ir 5046 CHENE ST., DETROIT.

ŠELPKITE RUSI-JOS BADAUJANČIUS ŽMONES

NETOLI 70 METŲ SENU-MO, JI SAKO JAUČIASI DAR JAUNA.

Mrs. S. Wenzel, 262 Kingsley St., Buffalo, N. Y., 13 liepos, 1919 rašo: "Malonėkite prisistūti man dar vieną dėžę Bulgariškos Kraujo Arbatos, kadangi ji yra geriausia vaistai kokius aš esu vartojus. Ji pagelbsti man visuomet. Aš jau esu netoli 70 metų senumo ir mano draugai stebisi, kad aš dar taip gerai atrodau ir jaučiuosi jauna. Aš pasakau kiekvienam, kad tai Bulgariška Kraujo Arbatą pagelbsti man." Bulgariška Kraujo Arbatą yra sutaisyta iš šaknų, žievių, lapų, augmenų ir žiedų ir išgėrus karštos einant gult prašalina visokius nuodus iš žmogaus kūno ir padaro daug jaunesniu ir stipresniu. Reiklaukite savo aptiekoj Bulgariškos Kraujo Arbatos, arba aš prisistūsiu viena didelė dėžė už \$1.25, 3 dėžės už \$3.15, 6 dėžės už \$6.25. Adresuokite H. H. Von Schlick, President, 447 Marvel Building, Pittsburgh, Pa.

SEVERAS GYDUOLĖS UŽLAIKO SEIMYNOS SVEIKATA. Tuo niežtančių išberimų vartojant SEVERAS ESKO. Antiseptiškas Mostis. Vartojamas nuo niežlių, išberimų ir kitokių odinės ligos. KAINA 50c. Klausykite pas aptiekorius. W. F. SEVERA CO. CEDAR RAPIDS, IOWA

Daiktai, kurie Užlaikomi Ilgesniam Laikui. R. LIPTON AUKSORIUS. Kas atsineš šią kuponą, gaus 10 nuosimčių pigiau. Visokie brangakmeniai, žiedai, laikrodžiai, įvairūs auksiniai ir sidabriniai daiktai ir laikrodžiai su didžiausiu pasirinkimu galima gaut pas R. LIPTON Brooklyn, N. Y. 701 Grand Street, Telephone Main 9759.

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS. Nufotografuoja ir numalevoja visokius paveiklus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir kraujavus ir sudaro su amerikoniškais. Darba atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu. JONAS STOKES, 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

LIETUVIS DENTISTAS DR. A. PETRIKA. 229 BEDFORD AVE., kamp. N. 4-toj Gatvė, BROOKLYN, N. Y. (Viršuj Dauronos Vaistinės) Valandos: Nuo 10 val. ryto iki 8 val. vakaro. Nedėliomis: Nuo 10 iki 1 val. po pietų.

NAMAI IR FARMOS. Ant pardavimo mūriniai ir mediniai namai su dideliu pasirinkimu, mažu įnešimu ir priemaniausia kaina, Brooklyn miesto ir visuose priemiesčiuose: East New York, Jamaica, Maspeth, Ridgewood, Greenpoint, Flattbus, So. Brooklyn ir C. Brooklyn. 1 fam. — nuo \$1,500 iki \$10,000; įmokėti ant \$1,000 nuo \$150 iki \$200 2 fam. — \$1,800 iki \$10,000 6 fam. — \$3,800 iki \$18,000 3 fam. — \$2,500 iki \$13,000 8 fam. — \$4,000 iki \$20,000 5 fam. — \$3,500 iki \$15,000 20 fam. — \$11,000 iki \$80,000 Budavojame namus ir duodame morkičius ant namų. Kas per mūsų prirodymą perka, nieko nemoka muma ir apgadiname teisingai. Ant pardavimo 200 farmų su triobomis ir gyvuliais apie New York, Jersey, South Island ir kitose valstijose, kur geriausia žemės, prie girių, vandenių ir mūsų tautos apgyventa. Parduodame su mažu įnešimu ir lengvu išmokėjimu. B. ZINIS REALTY CO. BRANCH OFFICE: 420 LORIMER STREET (pagal Grand Street), BROOKLYN, N. Tel. 8929 Stagg.

DR. GEDVYLOS TIKRA LIETUVIŠKA TREJANK TREJOS DEVYNERIOS. Geriausias vaistas del visokių skilvio ligų. 50c. pakelė. PRISIUNCIAME PER PAŠTA VISOKIUS VAISTUS I VALSTIJAS AMERIKOJE. Užsakydami prisiuskite money orderį arba paštos ženklus. DIDZIAUSIA LIETUVIŠKA APTEIKA AMERIKOJE. Goodwill Pharmacy 600 W. BALTIMORE ST. BALTIMORE

DR. DAVID WOLF DENTISTAS. 140 SANDS STREET Ant Viršaus Restorano BROOKLYN, N. Y. Aš užtikrinu, jog suteiksiu jums puikiausį patarnavimą ir geriausią darbą. DANTU SUTAISYME UŽ GANA ŽEMĄ KAINĄ.

VIENINTELĖS IR GERIAUSIOS WILLIAMSBURGE Lietuviškos ir Turkiskos MAUDYNES BERSHATSKY'S BATHS. Moterim Panedėliais ir Seredomis nuo 12 dienų iki 12 nakties. 72 SEIGEL STREET NETOLI GRAHAM AVE., BROOKLYN, N. Y.

? TAI KLAUSIMAS, KURIS TANKIAI PAS KIEKVIENĄ KYLA: "Kur aš galėčiau surasti Dentistą, kuris būtų teisingas, sąžiningas ir nebrangus?" I tą klausimą atsako daktarai L. L. RUPPERT ir H. H. FIRESTONE Dentistai 226 BROADWAY netoli Roebling St. BROOKLYN, N. Y. Dantys yra ištraukiami ir sutaisomi ant labai lengvų išlygu. Mokestis priimama dalimis. Bell Phone — Poplar 7545

A. STANKUS GERIAUSIAS LIETUVIS GRABORIUS 1023 Mt. Vernon St PHILADELPHIA, PA.

Laidoju numirusius ant visokių kapinių tik už 100 dolerių. Duodu grabą, karavaną, automobilį ir visą nuo pat pradžių iki pabaigos patarnavimą tik už 100 dolerių.

Nc. BÜS. D Kuom. džia. džio. Reiki. reika. ingto. saky. Wasl. Federa. linti da. kuris g. pirmą. nesio. tys vyr. Darb. kuris p. savaitė. sulaiky. kol dar. užtikrin. darbin. kad fed. bar nei. prieš ju. Bet, s. kas išs. ir visuo. ma trūk. valdžia. nių, ka. džia ga. jį teism. džio. ko. Vyriaus. lumo pr. ti į bend. ko Davi. Nežin. tasie ar. gliet tur. mėnesio. Indiar. vo 14—. kers of. dyba ma. ties sulai. mojančio. dieng ba. Mainų. sykiu at. rimus su. vais. Jie. valdžia. Pabaig. bus mat. bininkų. vimo. A. suotas u. žinia, ar. balsuos. Be abe. mo pase. darbin. viai. Visi. ti, ūpas. hai didel. nreiku, t. tai pasid. gal būt. taika. B. kurie p. sklebimū. pitalistai. smu ir t.